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Do uczestnikow ubiegajacych si¢
o udzielenie zamowienia publicznego

D Z t i zielenie zamowieni icZ nr1/ZP/201
- Prz i strzelecki [ licyjnej strzelnicy ¢wiczebnej
koty Policji w Ka i

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoOwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z p6zn. zm.) udzielam
nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie nr 1:

Przedmiot zamowienia obejmuje rowniez wycinke drzew i karczowanie krzewoéw -
prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy posiada stosowne decyzje administracyjne
zezwalajgce na ww. wycinke drzew.

Odpowiedz: :

Zamawiajacy udostepnia decyzje administracyjng zezwalajgcg na wycinke drzew,
Pytanie nr 2:

Zamawiajacy wymaga wykonania przedmiotu zamoéwienia w terminie do 31.08.2022 r.
Prosimy o potwierdzenie, Ze powyzszy termin - jak réwniez terminy posrednie
okreslone w harmonogramie - ulegng odpowiedniemu przesunieciu w przypadkach, gdy
z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy ich dotrzymanie nie bylo mozliwe. Prosimy
rowniez o potwierdzenie, ze powyzszy termin ulegnie przesunieciu réwniez
w przypadku przedtuzajgcego sie postepowania przetargowego.

Odpowiedz:

Zmiany terminu zakonczenia przedmiotu umowy zostaly okreslone w § 14 wzoru
umowy stanowigcym zatacznik nr 3 do SIWZ. Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci
przesuniecia terminu w przypadku przedtuzajgcego sie postepowania przetargowego.
Pytanie nr 3:

Zamawiajacy zgda wskazania przez Wykonawce w ofercie czesci zamowienia, ktorych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom wraz ze wskazaniem firm
podwykonawcéw. Z uwagi na zmieniajgcg sie sytuacje na rynku ustug budowlanych
prosimy o potwierdzenie, Ze na etapie realizacji robot Zamawiajgcy dopuszcza zmiane



wskazanych w ofercie podwykonawcéw, jak réwniez Ze dopuszcza powierzenie
podwykonawcom innych zakreséw robét niz wskazane w ofercie jw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza na etapie realizacji zmiane wskazanych w ofercie
podwykonawcdw jak rowniez powierzenie podwykonawcom innych zakreséw robét
niz wskazane w ofercie, zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie nr 4:

Ustalajac ryczattowa forme wynagrodzenia Zamawiajgcy przerzucit na Wykonawce
wszystkie konsekwencje zwigzane z prawidlowym oszacowaniem wartosci robét.
Zwracamy uwage, ze nie zawsze jest mozliwe przewidzenie wszystkich okoliczno$ci
mogacych mie¢ wplyw na realizacje przedmiotowe] inwestycji, zatem prosimy
o uwzglednienie w tre$ci Umowy mozliwo$ci:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku
koniecznosci wykonania zwiekszonego zakresu robot,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez
Zamawiajgcego zakresu zamoéwienia oraz w przypadku zmiany rozwigzan
technicznych, technologicznych lub materiatowych ze wzgledu na zmiany
obowigzujgcego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych
rozwigzan groziloby nie wykonaniem Ilub wadliwym wykonaniem
przedmiotu Umowy,

c) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia (na wniosek
Zamawiajgcego) istotnych zmian w dokumentacji projektowej,

d) aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji rob6t wystapi znaczna
zmiana cen rynkowych.

Odpowiedz:

Dopuszczalne zmiany wynagrodzenia zostaly zawarte w § 14 wzoru umowy
stanowigcym zatgcznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Z uwagi na warto$¢ przedmiotowego zamoéwienia wnosimy o zmniejszenie wartos$ci
wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 10 % wartosci
wynagrodzenia do 5 % warto$ci wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 6:

Wykonawca podpisujgc umowe o$wiadcza, ze zapoznat sie z dokumentacjg i ST, stanem
technicznym istniejgcych obiektéw i nie wnosi w tym zakresie zastrzezen. Prosimy
0 ograniczenie ww. o$wiadczenia do zakresow, z jakimi mogt sie zapozna¢ Wykonawca
dziatajgcy z nalezytg staranno$cia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Wykonawca moze dokona¢ wizji lokalnej, ktéra zostala wyznaczona na dzien
3 sierpnia 2018 r. na godz. 13:00.

Pytanie nr 7:

Prosimy o orientacyjne wskazanie miejsca, gdzie Wykonawca zobowigzany bedzie
przekaza¢ materiaty (posiadajace warto$¢ uzytkowg) z rozbiorki/ demontazu oraz
drewno z wycinki.



Odpowiedz:

Wywéz drewna z wycinki oraz innych materiatéw posiadajgcych warto$¢ uzytkowa
odbywac sie bedzie na terenie Szkoty Policji w Katowicach w odlegtosci okoto 700 m.
Pytanie nr 8:

Prosimy o okreslenie, w jakim czasie Zamawiajgcy zakonczy czynnosci odbiorowe
w zakresie poszczegdlnych odbioréow czesciowych i odbioru koncowego.

Odpowiedz:

Czynno$ci odbiorowe zostang zakonczone w czasie jaki bedzie niezbedny do ich
przeprowadzenia, z uwzglednieniem ich zakresu i charakteru.

Pytanie nr 9:

Prosimy o okreslenie, na jaki okres Zamawiajacy wymaga udzielenia przez Wykonawce
rekojmi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga udzielenia rekojmi dla robét budowlanych na okres 5 lat, zgodnie
z art. 568 Kodeksu Cywilnego.

Pytanie nr 10:

Zamawiajgcy zastrzegt sobie prawo natozenia na Wykonawce kary z tytutu odstgpienia
od umowy z przyczyn, za ktére odpowiada Wykonawca w wysoko$ci 15 % wartoSci
wynagrodzenia - prosimy o wprowadzenie analogicznego uregulowania dla
Wykonawcy, gdy do odstgpienia od umowy dochodzi z przyczyn, za ktére odpowiada
Zamawiajgcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Bot-aflent Al

Zamawiajacy ustalil szeroki katalog kar umownych, jakie moze nalicza¢ Wykonawcy,
jednocze$nie Wykonawca nie ma takiego uprawnienia wzgledem Zamawiajgcego gdy
Zamawiajacy nie dopeinia swoich obowigzkéw wynikajacych z umowy - nie dokonuje
w terminie przekazania placu budowy, nie dokonuje w terminie akceptacji przedtozonej
dokumentacji, nie dokonuje w terminie czynnos$ci odbiorowych, nie dokonuje
w terminie ptatnosci faktur. Prosimy o wprowadzenie ww. uregulowania do umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.
Pytanie nr 12:

Z uwagi na zastrzezone wysokie kary umowne za ewentualne uchybienia Wykonawcy
wzgledem podwykonawcéw prosimy o ich stosowne obnizenie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.
Pytanienr13:

Z uwagi na zastrzezone prawo dochodzenia odszkodowania uzupeiniajgcego na
zasadach ogélnych prosimy o wprowadzenie tgcznego limitu naliczania kar umownych -
np. do wysokosci 10 % warto$ci wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bytby
zobowigzany przed obcigzeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do



uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen/ dopeinienia
obowigzkéw wynikajacych z umowy (pod rygorem obcigzenia karami jw.).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr15:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajgcy bytby
zobowigzany przed odstgpieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy do
zaprzestania naruszen/ dopetnienia obowigzkéw wynikajgcych z umowy, pod rygorem
odstgpienia od umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 16:

Zamawiajacy zastrzegt prawo zmiany terminu wykonania umowy m.in. z przyczyn
spowodowanych organizacjg pracy i specyfika dziatann Zamawiajgcego, ograniczajgcych
lub uniemozliwiajacych wykonanie przedmiotu umowy. Z uwagi na nieprecyzyjnosc¢
ww. Zapisu prosimy o jego wyjasnienie.

Odpowiedz:

Zapis ten spowodowany jest tym, iz Szkota Policji w Katowicach jest jednostka
organizacyjna Policji wazng dla bezpieczenstwa i obronnosci Panstwa, ktora znajduje sie
na terenie zamknietym. Wykonuje zadania ustanowione w zakresie ochrony
bezpieczenstwa i porzadku publicznego. Realizuje zadania z planu pracy Szkoty jak
rowniez inne zlecone przez Komende Gtéwng Policji.

Pytanie nr 17:

Prosimy o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian umowy o mozliwo$¢é zmiany
terminu realizacji w przypadku zaistnienia niekorzystnych warunkéw atmosferycznych
uniemozliwiajgcych prowadzenie robét zgodnie z technologia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 18

Prosze o udostepnienie projektu w formacie DWG - dokumentacja PDF nie czytelna.
Odpowiedz

Zamawiajacy udostepnia dokumentacje w formacie DWG.

Pytanie nr 19

Czy mozna zmieni¢ podstawe katalogowa w normie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane podstawy katalogowej w normie.

Zamawiajgcy informuje, iz udostepnione przedmiary robét majg jedynie charakter
pomocniczy i informacyjny dla obliczania ceny.

Pytanie nr 20

Czy mozna zmieni¢ obmiar pozycji.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz udostepnione przedmiary rob6t majg jedynie charakter
pomocniczy i informacyjny dla obliczania ceny. Z uwagi na fakt, iz rozliczenie inwestycji
jest wynagrodzeniem ryczattowym na Wykonawcy spoczywa obowigzek rzetelnej
wyceny robét budowlanych.




Pytanie nr 21

Prosze o przekazanie kart katalogowych, wydajnosci urzadzen instalacji mechanicznych.
Odpowiedz

Zamawiajacy w zatgczeniu udostepnia dokumentacje.

Pytanie nr 22

Prosze o udostepnienie zgody na wycinke drzew.

Odpowiedz

Zamawiajacy w zatgczeniu udostepnia decyzje zezwalajaca na wycinke drzew.
Pytanie nr 23

Na rysunku A9 przekrdj E strop oznaczony jako D3 jest grubosci 18cm natomiast w
opisie warstw jego grubo$¢ wynosi 35cm. Prosze o podanie wtasciwej grubosci stropu
zelbetowego.

D3

- membrana dachowa EPDM

- otisplenie - etyropian EPS 100 wepadku 2% 250-750 cm

- folia parcizolacyina &
~Strop Felbetowy C30/37 wo projektu konstrukeji  330¢m
- przestrzen instalacyjna 410 cm

- sufit podwisazany: modulowy wediug technologii 40em
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Odpowiedz

Wiasciwa grubos$¢ stropu zelbetowego w odnosniku D3 to 18cm.

Pytanie nr 24

Daszki szklane niewta$ciwy obmiar, w Etapie 2 w przedmiarze jest 42,8m2 natomiast
w projekcie 18m2.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia w przedmiarze etapu 2 poz. 4.7 obmiar z 42,8m2 na 24,5m2.
Pytanie nr 25

Daszki szklane niewtasciwy obmiar, w Etapie 3 w przedmiarze jest 1,8m2 natomiast
w projekcie 26,5m2.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia w przedmiarze etapu 3 poz. 4.18 obmiar z 1,8mZ na
(6,08+12,08)m2 = 18,16m2



Pytanie nr 26

W przedmiarze nie uwzgledniono fototapety w pomieszczeniach nr 0.54; 1.12; 1;15;
1.16; 1.17. Brak 83,13m2 tapety.

Odpowiedz

Zamawiajgcy zmienia w przedmiarze etapu 2:

nalezy doda¢ do obmiaru w poz. 6.1.8 ilo$¢ wraz z opisem pomieszczenia:

| 0.54 | 25,04*2,1=52,58m?2 |

Nastgpnie w przedmiarze robo6t budowlanych etapu 2 nalezy w dziale nr 7.1 doda¢ poz.
nr 7.1.12, zgodnie z ponizszym opisem:
Podstawa: KNR 2-02 1514-01 Opis pozycji: Tapetowanie Scian na gotowym podtozu
tapetq gtadkq lub ttoczong - fototapeta

Obmiar:
1.12 2*1,59*2,1=6,678
115 2*1,59*2,1=6,68
1.16 2*1,59*2,1=6,68
A7 (1,73+(2*1,72))*2,1=10,86

Jednostka miary pozycji: m2

Pytanie nr 27

W przedmiarze nie uwzgledniono oktadziny z blachy perforowana w pomieszczeniu nr
0.54 natomiast wpisano pomieszczenia 0.63 i 0.70 w ktérych nie wystepuje taka
oktadzina wedtug projektu aranzacji wnetrz.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia w przedmiarze etapu 2:

Nalezy doda¢ do obmiaru poz. nr 6.1.9 ilo§¢ wraz z opisem pomieszczenia:

0.54 | 4,79*1,6=7,66
117 | (1,73+(2*1,72))*2,1=10,86

Jednostka miary pozycji: m2

Nastepnie nalezy wyzerowac obmiar dotyczacy pomieszczen nr 0.63 oraz nr 0.70.
Pytanie nr 28

Wystepujq rozbieznosci wykonczenia $cian plytkami ceramicznymi miedzy projektem
i przedmiarem:

Brak pomieszczen w przedmiarze 1.04, 1.05, 1.06, 1.08 a s3 w projekcie

Brak pomieszczen w projekcie 1.01, 1.03, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.17 a s3
w przedmiarze



Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje:

Pozycje nr 7.1.10 z przedmiaru etapu 2 z dz.7 nalezy wyzerowac, a nastgpnie wstawic
obmiar

1.04 | (0,45+0,59+(1,72*2)+2,08)*2,8=18,37
1.05 | (0,26+0,15+2,55+0,15+2,46+1,61+2,20+0,94)*2,8=28,90

1.06 | (0,15+2,10+0,55+2,30+2,10+2,46)*2,8=27,05

1.07 | (0,15+(3,49*2)+4,32+3,13)*2,8-(0,8*1,8)=39,38

1.08 | (0,68+1,78+(1,72*2)+3,49)*2,1=19,72

1.09 | (1,00+0,15+1,09+3,13+2,19+5,26)*2,8-(0,8*1,8)=34,46

1.10 | (1,05+0,09+0,18+0,25+5,26+2,43+5,08)*2,1-(1,16*0,8)=28,67

Pytanie nr 29

Brak w przedmiarze zaluzji wewnetrznych. Zgodnie z opisem technicznym wystepujg w
pomieszczeniach biurowych.

Odpowiedz

Rolety wewnetrzne zostaty uwzglednione w przedmiarze etapu 2 poz. 3.53.

Z o lodaj .
W iar cilads ' ac pozycje 7.1.1

Podstawa: KNR-02 0806-01 Opis pozycji: Tynki wewnetrzne zwykte kat. IV wykonywane

recznie na $cianach i pilastrach - tynk dajqcy efekt betonu o obmiarze

1.03; | (9,48+1,65+9,98+(5,89*2)+3,08+9,31+12,53+1,0+(1,03*2)+1,14+1,4+0,15+0,8
1.13; | +2,75+0,71+(1,03*2)+0,6+0,15)*2,1-(1,16*1,8)=146,23
1.14;

Jednostka miary pozycji: m2

Pytanie nr 30

Zapis SIWZ stanowi:

Zamawiajgcy wymaga aby (..) Wykonawca przedstawit informacje na temat jego
rocznego sprawozdania finansowego wskazujgcego, w szczegdlnosci stosunek aktywéw do
zobowigzan wykazujqc, ze w ostatnich 3 latach obrotowych, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy - za ten okres posiada:

- biezgcq ptynnos¢ finansowq nie mniej niz 1,2 potwierdzong wskaZnikiem biezqcej
plynnosci,

- rentownos¢ sprzedazy netto nie mniej niz 0,01 potwierdzong wskaZnikiem liczonym jako
iloraz zysk netto/ (przychody za sprzedaZy produktéow + towaréw i materiatow +
pozostate przychody operacyjne + przychody finansowe)”

Zdaniem Wykonawcy warunek postawiony przez Zamawiajgcego w zakresie sytuacji
finansowej (ekonomicznej) jest zbyt wygérowany co prowadzi do nieuzasadnionego
ograniczenia konkurencji poprzez uniemozliwienie ubiegania sie o nie wykonawcom,



nawet w przypadku gdy tylko jeden z 6 wskaznikéw okaze sie by¢ nizszy od tych, ktére
zostaty wskazane przez Zmawiajgcego.

Wykonawca pragnie wskaza¢, iz powyzszy warunek ze wzgledu na obejmowanie swym
zakresem dwoch réznych wskaznikéw w perspektywie 3 ostatnich lat, w istniejgcych
realiach rynkowych jest trudny do spetnienia, a to z uwagi na specyfike branzy. Warto
nadmienic, Ze na przestrzeni lat 2015-2017 sytuacja na rynku budowlanym silnie sie
zmienita. Rok 2015 charakteryzowat sig¢ wzrostem produkcji budowlano-montazowe;j,
podczas, gdy rok 2016 - stosunkowo wysokim spadkiem.

Z uwagi na powyzsze Wykonawca wnosi o wykres$lenie postawionego warunku lub
jego zmiane tak, aby dotyczyt on $rednich wartosci z obu wskaznikéw, co bytoby
wystarczajgce z punku widzenia przedmiotowego postepowania.

Wykonawca wnosi zatem o uwzglednienie w/w wniosku poprzez nadanie
cvtowanemu zapisowi SIWZ ( V pk I 1 jace brzmienie:

~Wykonawca przedstawit informacje na temat jego rocznego sprawozdania finansowego
wskazujqcego, w szczegdlnosci stosunek aktywéw do zobowigzari wykazujgc, ze w
ostatnich 3 latach obrotowych, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - za ten
okres posiada:

- Srednia biezgcq plynnos¢ finansowq nie mniej niz 1,2 potwierdzong wskaZznikiem biezqcej
plynnosci,

- Srednia rentownos¢ sprzedazy netto nie mniej niz 0,01 potwierdzonq wskaznikiem
liczonym jako iloraz zysk netto/ (przychody za sprzedazy produktéw + towaréw
i materiatéw + pozostate przychody operacyjne + przychody finansowe)”

badz catkowite jego usuniecie.

W naszej ocenie proponowana warunku lub jego usuniecie poszerzy kragg Wykonawcéw
mogacych ubiega¢ sie o zamdéwienie zapewniajac zwiekszenie konkurencyjnosci, przy
jednoczesnym utrzymaniu gwarancji wykonania zamoéwienia. Zdaniem Wykonawcy
warunki postawione w zakresie sytuacji finansowej w odniesieniu do wymaganego
ubezpieczenia oc oraz posiadanych wiasnych $rodkéw finansowych (badZ zdolnosci
kredytowej) w wysokosci 10 000 000 zt. s3 adekwatne do przedmiotu i wystarczajgce
do zagwarantowania wyboru Wykonawcy zdolnego do prawidlowej realizacji
zamoOwienia, a wymog dotyczacy uzyskania wskaznikow finansowych wydaje sie jedynie
ogranicza¢ dostep do zamdwienia, zmniejszajac przy tym konkurencyjnosé.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie postawionego warunku lub jego zmiane.
Pytanie nr 31

Dotyczy czesci V pk i Z str.

W zakresie zdolno$ci technicznej i zawodowej Zamawiajgcy postawit wymaég dotyczacy
budowy 2 budynkéw kubaturowych o okre$lonej powierzchni uzytkowej, konstruke;ji i
warto$ci lub budowie lub przebudowie minimum jednej krytej osi strzeleckiej dla
strzelnicy ¢wiczebnej o okre$lonej wartoéci.

W ocenie Wykonawcy nie jest zrozumiate czym kierowat sie¢ Zamawiajacy wymagajac
w zakresie pierwszej alternatywy wytgczni budowy obiektéw kubaturowych podczas
gdy w drugim przypadku dopuszcza zaré6wno budowe i przebudowe obiektow.



Zwazywszy, ze warunek zostat okreslony alternatywnie, ujecie takie jest niezrozumiate
i nieproporcjonalne. Stad wnosimy o zmiang¢ postawionego warunku poprzez
dopuszczenie budowy lub przebudowy obiektéw kubaturowych.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane postawionego warunku.

Pytanie nr 32

Prosimy o wyznaczenie terminu wizji w terenie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyznacza termin wizji lokalnej na dzien 3 sierpnia 2018 roku na godzine
13:00.

Pytanie nr 33

W umowie w paragrafie 2, pkt. 2, ppkt. 27 jest zapis o obowigzku Wykonawcy tj.:
,ponoszenie wszelkich kosztéw zwigzanych z obstugg serwisowg urzadzen w oKkresie
gwarancji”. Prosze o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem "obstuga
urzadzen”. Czy w ramach tych kosztéw nalezy uwzgledni¢ réwniez ponoszenie kosztow
eksploatacyjnych np. wymiana zaréwek, filtrow powietrza itp.

Odpowiedz

Zamawiajacy pod pojeciem ,obstuga urzadzen” rozumie zapisy wynikajace z warunkow
gwarancji producenta i przepiséw, ktore zobowigzujg Wykonawce do przeprowadzenia
okresowych przegladéw i konserwacji urzadzen. Wykonawca ponosi rowniez koszty
zwigzane z kosztami eksploatacyjnymi zwigzanymi z tymi przeglagdami np. wymiana
filtru powietrza zgodnie z zaleceniami producenta dot. przegladéw. Wykonawca,
zgodnie z § 2 ust. 2 pkt. 23 w zwigzku z § 2 ust. 2 pkt 22 lit. g wzoru umowy,
zobowigzany jest do przedtozenia instrukcji obstugi i konserwacji urzadzen obiektu,
ktora powinna zawiera¢ wykaz urzadzen, ktére ze wzgledu na zachowanie gwarancji
wymagajg dokonywania przegladéw technicznych. Koszty tych przegladéw, wiaczajac
w to koszty eksploatacyjne sg ponoszone przez Wykonawce.

Pytanie nr 34

Prosimy o odstgpienie od koniecznosci zawarcia ubezpieczenia kontraktowego
w wartosci przedmiotu umowy, ktére znacznie podraza warto$¢ inwestycji.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 35

Z uwagi na bardzo diugi okres realizacji robdt prosimy o wprowadzenie rewaloryzacji
robét budowlanych w oparciu o wskazniki wzrostu cen robot budowlanych GUS.
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 36

Czy zamawiajgcy pozsiada decyzje¢ zezwalajgcg na wycinke drzew? Na jakg odlegtosc
przewiduje sie drewna z wycinki.

Odpowiedz

Zamawiajgcy w zalgczeniu udostepnia decyzje zezwalajagca na wycinke drzew
i informuje, iZ wywoz drewna z wycinki odbywac sie bedzie na terenie Szkoty Policji
w Katowicach w odlegtoéci okoto 700 metréw. Surowiec drzewny powinien by¢
pozyskany zgodnie z normami i warunkami technicznymi majgcymi zastosowanie do
pomiaru i klasyfikacji surowca drzewnego w Panstwowym Gospodarstwie Le$nym



Laséw Panstwowych. Surowiec drzewny powinien by¢ utozony w stosach w miejscu
wskazanym przez Zamawiajacego (wedtug gatunkéw drewna, cietych na odcinki 2,5 m).
Konary i gatezie pozostale w wyniku wycinki powinny by¢ zrebkowane i poddane
utylizacji.
Pytanie nr 37
Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykonat prace w sposéb zgody z mozliwosciami
finansowymi Zmawiajacego w poszczegélnych latach finansowych.
e (Czy Zamawiajacy dysponuje planem finansowym dla realizacji przedmiotowego

zamowienia?

Czy Zamawiajacy zagwarantuje minimalny poziom finansowania na poszczegblne

lata realizacji?.

e (Czy Zamawiajacy moze poda¢ przewidywane kwoty przeznaczane na realizacje

zamodwienia w poszczegdlnych nastepnych latach?
Odpowiedz
Zgodnie z Rozdzialem III ust. 14 i 15 SIWZ Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢
na realizacje przedmiotu zaméwienia w 2018 r. $rodki finansowe w wysokosci
3.104.782,00 zI brutto, z zastrzezeniem mozliwosci ich zwigkszenia/zmniejszenia.
Wysokoé¢ érodkéw finansowych przeznaczanych na realizacj¢ zadania w kolejnych
latach uzalezniona jest od przyznawanych $rodkéw budzetowych na dany rok i bedzie
przekazywana Wykonawcy do konca I kwartalu danego roku budzetowego
(w odniesieniu do srodkéw na ten rok).
Zgodnie z art. 86 ust 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy przed
otwarciem ofert poda kwote, jaka zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamoOwienia.
Pytanie nr 38
Czy zabezpieczenie bedzie odnoszona do ceny podanej w ofercie czy do ceny uzyskanej
w wyniku aukcji elektronicznej ? Prosimy o sprecyzowanie.
Odpowiedz
Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy bedzie wnoszone od ceny uzyskanej
w wyniku aukcji elektroniczne;j.
Pytanie nr 39
Prosze o udostepnienie kart doborowych central wentylacyjnych badz podanie danych
( wydajnoéci, moc nagrzewnicy, moc chtodnicy) umozliwiajacych ich wycene.
Odpowiedz
Zamawiajacy w zatgczeniu udostgpnia dokumentacje.

Jednoczesnie Zamawiajgcy zamieszcza decyzje zezwalajaca na wycinke drzew oraz
minimalne wymagania dotyczace central wentylacyjnych.

Zamawiajacy informuje, ze zmianie ulegajg ponizsze terminy:
- termin skladnia ofert;

- termin otwarcia ofert;

- termin wnoszenia wadium.



TERMIN PIERWOTNY

NOWY TERMIN

Termin sktadania ofert

13.08.2018r. godzina 10:00

16.08.2018r. godzina 10:00

Termin otwarcia ofert

13.08.2018r. godzina 10:30

16.08.2018r. godzina 10:30

Termin wnoszenia wadium

13.08.2018r. godzina 10:00

16.08.2018r. godzina 10:00
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